

ملخص الوضع المالي
بملايين الليرات

الجمهورية اللبنانية
وزارة المالية

النسبة	الفرق	لغاية آذار-2018	لغاية آذار-2017	آذار-2018	آذار-2017	
						1. عمليات الموازنة
						1.1 الايرادات¹
-6.08%	-231,683	3,581,875	3,813,558	1,083,069	1,201,972	1.1.1 الايرادات الضريبية
7.64%	212,847	2,998,403	2,785,556	879,480	878,979	منها ايرادات ضريبية مختلفة
9.49%	134,346	1,550,205	1,415,859	486,886	508,500	منها ايرادات الجمارك
-1.93%	-9,675	491,638	501,313	176,193	181,758	منها الضريبة على القيمة المضافة
10.15%	88,176	956,560	868,384	216,401	188,721	1.1.2 الايرادات غير الضريبية
-43.24%	-444,530	583,472	1,028,002	203,589	322,993	منها ايرادات الاتصالات
-80.25%	-440,742	108,494	549,236	0	149,243	
28.97%	1,367,073	6,086,586	4,719,513	2,492,002	1,921,749	1.2 النفقات
39.45%	1,250,299	4,419,406	3,169,107	1,632,049	1,113,761	1.2.1 نفقات عامة
26.63%	111,801	531,613	419,812	211,926	110,745	منها مؤسسة كهرباء لبنان
34.87%	384,297	1,486,435	1,102,138	552,420	376,598	منها نفقات على حساب موازنات سابقة
7.70%	115,763	1,619,688	1,503,925	848,754	797,253	1.2.2 تسديد فوائد
5.63%	65,407	1,226,281	1,160,874	626,589	627,961	1.2.2.1 فوائد ديون داخلية
14.68%	50,356	393,407	343,051	222,165	169,292	1.2.2.2 فوائد ديون خارجية
2.18%	1,011	47,492	46,481	11,199	10,735	1.2.3 تسديد اقساط ديون خارجية
						عجز الموازنة الكلي
	-1,598,756	-2,504,711	-905,955	-1,408,933	-719,777	نسبته من مجموع النفقات
		-41.15%	-19.20%	-56.54%	-37.45%	عجز / فائض الموازنة الأولى
	-1,481,982	-837,531	644,451	-548,980	88,211	نسبته من مجموع النفقات
		-13.76%	13.66%	-22.03%	4.59%	
						2. عمليات الخزينة
						2.1 قبض
125.46%	272,819	490,267	217,448	45,332	47,489	2.1.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
13.95%	3,347	27,345	23,998	8,830	6,415	2.1.2 البلديات
-28.38%	-37,748	95,280	133,028	17,620	19,307	2.1.3 حساب الودائع
28.40%	6,853	30,985	24,132	10,651	9,677	2.1.4 حسابات الغير الاخرى
827.69%	300,367	336,657	36,290	8,231	12,090	
87.27%	340,771	731,261	390,490	78,066	163,131	2.2 دفع
-31.98%	-14,259	30,323	44,582	6,750	19,575	2.2.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
615.07%	450,548	523,799	73,251	8,693	64,431	2.2.2 البلديات
-81.74%	-69,783	15,593	85,376	5,284	25,042	2.2.3 حساب الودائع
-13.74%	-25,735	161,546	187,281	57,339	54,083	2.2.4 حسابات الغير الاخرى
						عجز / فائض عمليات الخزينة
		-240,994	-173,042	-32,734	-115,642	نسبته من مجموع النفقات
		-32.96%	-44.31%	-41.93%	-70.89%	
1.02%	41,136	4,072,142	4,031,006	1,128,401	1,249,461	3. مجموع المبالغ المقبوضة
33.42%	1,707,844	6,817,847	5,110,003	2,570,068	2,084,880	4. مجموع المبالغ المدفوعة
154.47%	-1,666,708	-2,745,705	-1,078,997	-1,441,667	-835,419	5. مجموع العجز/ الفائض الاجمالي
		-40.27%	-21.12%	-56.09%	-40.07%	نسبة العجز/ الفائض الاجمالي الى مجموع النفقات
-328.79%	-1,549,934	-1,078,525	471,409	-581,714	-27,431	6. العجز / الفائض الأولى الاجمالي
		-15.82%	9.23%	-22.63%	-1.32%	نسبته من مجموع النفقات

1- اضيف الى مبلغ الايرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة.